



# CONSTRUCCIONES

**1 Y**  
**FINIQUITO**

No. ESTIMACION

OBRA: REHABILITACION DE CAPILLA EN LA COMUNIDAD DE LA "SANGUUELA", MUNICIPIO DE RIOVERDE, S.L.P.

UBICACIÓN: SANGUUELA, RIOVERDE, S.L.P.  
No. CONTRATO: MRS-COP-RES-004/2021  
CONTRATISTA: JOSE ANTONIO JUAREZ

FONDO: RAMO 28 DEL FONDO DE TESORERIA MUNICIPAL

FECHA: 13-ago-21

HOJA: FISICO FINANCIERO  
100.00% 100.00%

## FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
	PRELIMINARES										
TYN-1	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRAFICOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL Y AUXILIADOS POR MEDIOS MANUALES, CON HILO Y NIVEL DE MANGUERA.	M2	142.45	\$ 13.25	\$ 1,887.46	95.63	\$ 1,267.10	95.63	\$ 1,267.10	-46.82	\$ 620.36
EXC-2	EXCAVACION CON MÁQUINA EN CEPAS EN TERRENO CLASE II, ZONA CON MATERIAL 0-100-0, (0% TIERRA, 100% TEPETATE, 0% ROCA) DE 0.00 M A 2.15 M DE PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CEPA A MANO EN TERRENO PARA MEJORAR.	M3	33.62	\$ 135.11	\$ 4,542.40	11.02	\$ 1,488.91	11.02	\$ 1,488.91	-22.60	\$ 3,053.49
RELL-3	RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE CON VIBROCOMPACTADOR MANUAL (BAILARINA) AL 90% DE SU PVS.M. INCLUYE LA SELECCION DEL MATERIAL, ACARREO, CARGA, DESCARGA, ACOMODO DEL MATERIAL Y COMPACTADO.	M3	10.96	\$ 166.82	\$ 1,828.35	6.95	\$ 1,159.40	6.95	\$ 1,159.40	-4.01	\$ 668.95
CYA-4	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ABUNDADO DENTRO DE LA OBRA HASTA 60 METROS.	M3	26.83	\$ 155.29	\$ 4,166.43	5.29	\$ 821.48	5.29	\$ 821.48	-21.54	\$ 3,344.95
CTN-5	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL EXISTENTE, POR MEDIOS MECANICOS MANUALES COMPACTADO AL 90% DE SU PVS.M. INCL. INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	50.32	\$ 32.04	\$ 1,612.25	18.81	\$ 602.67	18.81	\$ 602.67	-31.51	\$ 1,009.58
CIME2	CIMENTACION										
PL-6	PLANTILLA DE CONCRETO PREMEZCLADO CON UNA RESISTENCIA DE F'c=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	M2	15.84	\$ 169.56	\$ 2,685.83	12.96	\$ 2,197.50	12.96	\$ 2,197.50	-2.88	\$ 488.33
ZA-7	ZAPATA AISLADA ZA-1 DE 1.00 X 1.00 MTS CON PERALTE DE 30 CM ARMADA CON VAR DE 3/8" @15 CM EN AMBOS SENTIDOS Y EN DOBLE PARRILLA, CONCRETO F'c=250 KG/CM2 T.M.A. 3/4", INCLUYE ARMADO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO.	PZA	11.00	\$ 2,794.67	\$ 30,741.37	9.00	\$ 25,152.03	9.00	\$ 25,152.03	-2.00	\$ 5,589.34
EST3	ESTRUCTURA										
COL-8	COLUMNA (C-1) DE 30 X 30 CM ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y 4 VARILLAS DE 3/8" ESTRIBOS DE 3/8" @ 15 CM, CONCRETO DE F'c= 250 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE ARMADO, CORTES, TRASLAPES, COLADO, DESCIMBRADO, CURADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	62.98	\$ 1,453.21	\$ 91,523.17	34.20	\$ 49,699.78	34.20	\$ 49,699.78	-38.78	\$ 41,823.39
TR-9	TRABE (TR-1) DE 25 X 40 CM ARMADA CON 6 VAR. 3/8", 3 VAR DE 1/2", 2 VAR. Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 10 CM EN LOS EXTREMOS Y ESTRIBOS DE 3/8" @ 15 CM EN EL CENTRO. CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c= 250 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE ARMADO, CORTES, TRASLAPES, COLADO, DESCIMBRADO CURADO.	ML	13.80	\$ 1,133.89	\$ 15,647.68	12.97	\$ 14,706.55	12.97	\$ 14,706.55	-0.83	\$ 941.13
TR-10	TRABE (TR-2) DE 20 X 25 CM ARMADA CON 4 VAR. 3/8", 3 VAR DE 1/2", ESTRIBOS DE 3/8" @ 10 CM EN CADA EXTREMO Y ESTRIBOS @ 15 CM EN EL CENTRO. CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c= 250 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE ARMADO, CORTES, TRASLAPES, COLADO, DESCIMBRADO CURADO.	ML	31.20	\$ 863.14	\$ 26,929.97	28.80	\$ 24,858.43	28.80	\$ 24,858.43	-2.40	\$ 2,071.54
TR-11	TRABE (TR-3) DE 20 X 30 CM ARMADA CON 4 VAR. 3/8", 3 VAR DE 1/2", ESTRIBOS DE 2" @ 15 CM. CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c= 250 KG/CM2 T.M.A 3/4", INCLUYE ARMADO, CORTES, TRASLAPES, COLADO, DESCIMBRADO CURADO.	ML	42.80	\$ 821.48	\$ 35,159.34	23.24	\$ 19,091.20	23.24	\$ 19,091.20	-19.56	\$ 16,068.14
MUR-12	MURO DE BLOCK 15X20X40 CM ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MOTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA 1:2:6 INCLUYE: UN CASTILLO AHOGADO DE CONCRETO DE Ø A 1.20 MTS @ 1 M.	M2	52.70	\$ 484.25	\$ 25,519.98	12.72	\$ 6,159.66	12.72	\$ 6,159.66	-39.98	\$ 19,360.32
CIM-13	CIMBRA EN LOSA CON MADERA DE PINO INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, FRONTERAS,(BARANDA) Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	107.88	\$ 195.68	\$ 21,109.96	85.70	\$ 16,769.78	85.70	\$ 16,769.78	-22.18	\$ 4,340.18
CAD-14	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 14X15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 FY =4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 15CM. INCLUYE CIMBRA.	ML	42.80	\$ 504.58	\$ 21,596.02	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-42.80	\$ 21,596.02



# CONSTRUCCIONES

**1 Y**  
**FINIQUITO**

No. ESTIMACION

OBRA: REHABILITACION DE CAPILLA EN LA COMUNIDAD DE LA "SANGUIUELA", MUNICIPIO DE RIOVERDE, S.L.P.  
 UBICACION: SANGUIUELA, RIOVERDE, S.L.P.  
 No. CONTRATO: MRS-COP-TE5-004/2021  
 CONTRATISTA: JOSE ANTONIO JUAREZ  
 FONDO: RAMO 28 DEL FONDO DE TESORERIA MUNICIPAL

FECHA: 13 ago-21

AVANCE  
 HOJA: FISICO FINANCIERO  
 100.00% 100.00%

## FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
AC2-15	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DEL R2 FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIO.	KG	50.00	\$ 84.26	\$ 4,213.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-50.00	-\$ 4,213.00
AC3-16	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DEL R3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS.	KG	701.73	\$ 53.75	\$ 37,717.99	659.95	\$ 35,472.31	659.95	\$ 35,472.31	-41.78	-\$ 2,245.68
CONC-17	CONCRETO PREMEZCLADO BOMBEOADO F'c=2500KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS T.M.A. 3/4" INCLUYE: COLADO, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS, OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES, AFINE Y TERMINADO CON PLANA PARA RECIBIR ACABADO.	M3	12.59	\$ 2,816.65	\$ 35,461.62	10.38	\$ 29,236.83	10.38	\$ 29,236.83	-2.21	-\$ 6,224.79
BAND-18	BANQUETA DE CONCRETO F'c=150 Kg/cm <sup>2</sup> T.M.A. 3/4" REV 8-10 DE 10 CM DE ESPESOR CON MALLA ELECTROSOLDADA PARA PISO, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO.	M2	9.88	\$ 333.81	\$ 3,298.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-9.88	-\$ 3,298.04
PRIE-19	PREPARACION DE INSTALACION ELECTRICA CON MANGUERA POLIDUCTO NARANJA USO DE 3/4 Y 1/2; CAJA CUADRADA GALVANIZADA PARA SALIDA DE ALUMBRADO, CHALUPA, INCLUYE RANURADO PARA EMPOTRAR CHALUPA Y MANGUERA; RESANE CON PASTA CEMENTO ARENA 1:4.	LOTE	1.00	\$ 7,132.28	\$ 7,132.28	1.00	\$ 7,132.28	1.00	\$ 7,132.28	0.00	\$ -
LIMP-20	UMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	M2	144.07	\$ 24.83	\$ 3,577.26	109.02	\$ 2,706.97	109.02	\$ 2,706.97	-35.05	-\$ 870.29
IE4	INSTALACION ELECTRICA										
CCH-21	CAJA CHALUPA, INCLUYE FIJACION.	PZA	14.00	\$ 64.93	\$ 909.02	12.00	\$ 779.16	12.00	\$ 779.16	-2.00	-\$ 129.86
PLC2V-22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE 2 VENTANAS	PZA	14.00	\$ 138.96	\$ 1,945.44	12.00	\$ 1,667.52	12.00	\$ 1,667.52	-2.00	-\$ 277.92
APAG-23	APAGADOR SENCILLO DE BAQUELITA COLOR BLANCO, MARCA ROYER, INCLUYE FIJACION, CONEXION DE ALIMENTADORES Y PRUEBAS.	PZA	6.00	\$ 156.30	\$ 941.40	2.00	\$ 313.80	2.00	\$ 313.80	-4.00	-\$ 627.60
CONTDR-24	CONTACTO DUPLIX POLARIZADO DE 127 VOLT S. MARCA BTICINO 15 AMPERES EN MURO INCLUYE: CONEXION DE CABLES Y COLOCACION A CHASIS.	PZA	11.00	\$ 126.40	\$ 1,390.40	11.00	\$ 1,390.40	11.00	\$ 1,390.40	0.00	\$ -
CENTC-25	CENTRO DE CARGA CCE-4 CON 6 INT. 4P-50 AMP. MAXIMA. INCLUYE FIJACION, CONEXION Y PRUEBA.	PZA	1.00	\$ 329.48	\$ 329.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-1.00	-\$ 329.48
PASTT30-26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTILLA TERMICA DE 30 APM	PZA	3.00	\$ 395.75	\$ 1,187.25	2.00	\$ 791.50	2.00	\$ 791.50	-1.00	-\$ 395.75
SALELEC-27	SALIDA ELECTRICA INCLUYE ALAMBRE DE COBRE CALIBRE 10 Y 12 AWG AISLADO CON THW ANTILLAMA 105B AISLADO, MARCA IUSA. INCLUYE: INTRODUCCION A TUBERIA CON GUIA P REINSTALADA, CORTES, EMPALMES, COCAS Y CONEXIONES.	PZA	20.00	\$ 304.65	\$ 6,093.00	30.00	\$ 9,139.50	30.00	\$ 9,139.50	10.00	\$ 3,046.50
PANLED-28	PANEL LED 60W 4100K EMPOTRAR EN LOSA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	16.00	\$ 868.35	\$ 13,893.60	6.00	\$ 5,210.10	6.00	\$ 5,210.10	-10.00	-\$ 8,683.50
INSPR-29	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 (40X40X40 CM) PARA ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE EXCAVACION, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION FUERA DE LA OBRA, COLOCACION, RELLENOS, ACARREOS, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 1,339.19	\$ 1,339.19	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-1.00	-\$ 1,339.19
ACABS	ACABADOS										
APLFP-30	APLANADO RINDO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, 1CM. DE REPELLADO Y 1CM. DE ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONJA. INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	M2	107.17	\$ 220.08	\$ 23,585.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-107.17	-\$ 23,585.97



# CONSTRUCCIONES

1 Y

## FINIQUITO

OBRA: REHABILITACION DE CAPILLA EN LA COMUNIDAD DE LA "SANGUIJUELA", MUNICIPIO DE RIOVERDE, S.L.P.

FECHA: 13-ago-21

UBICACIÓN: SANGUIJUELA, RIOVERDE, S.L.P.

AVANCE

No. CONTRATO: MRS-COP-DES-004/2021

HOJA:

FISICO

FINANCIERO

CONTRATISTA: JOSE ANTONIO JUAREZ

100.00%

100.00%

No. ESTIMACION

FONDO: RAMO 28 DEL FONDO DE TESORERIA MUNICIPAL

### FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
APLFM-31	APLANADO FINO EN MURO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, 1CM. DE REPELLADO Y 1CM. DE ACABADO CON LLANA DE MADERA Y ESPONIA, INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	M2	87.64	\$ 192.26	\$ 16,849.67	25.45	\$ 4,893.02	25.45	\$ 4,893.02	-62.19	-\$ 11,956.65
JAR-32	JARDINERA					0.00					
ARB-33	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ÁRBOL DE ESPECIE ENCINO SIEMPRE VERDE.	PZA	6.00	\$ 1,028.76	\$ 6,172.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-6.00	-\$ 6,172.56
TLAM-34	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIERRA LAMEDOSA.	M3	7.00	\$ 765.55	\$ 5,358.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-7.00	-\$ 5,358.85
PAST-35	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN ROLLO SAN AGUSTÍN.	M2	36.90	\$ 252.48	\$ 9,316.51	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-36.90	-\$ 9,316.51
OBREXT6	OBRA EXTERIOR										
FGUAR-36	FORIADO DE GUARNICIÓN DE CONCRETO 15X20X40 F'c=150 Kg/cm <sup>2</sup> T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, CURADO Y JUNTA DE DILATACION @ 6M	ML	44.90	\$ 279.97	\$ 12,570.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	-44.90	-\$ 12,570.65
FC	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO										
FC-PINMI	PINTURA VINILICA LAVABLE COMEX ADOQUIN CLAVE 03B-01 O SIMILAR EN MUROS EXTERIORES Y LOSA, ZOCLOS, FRONTERAS, INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE CON REDIMIX, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	0.00	\$ 125.48	\$ -	169.42	\$ 21,258.82	169.42	\$ 21,258.82	169.42	\$ 21,258.82
FC-PINME	PINTURA VINILICA LAVABLE COMEX BLANCO OSTION CLAVE 764 O SIMILAR EN MUROS INTERIORES, ZOCLOS, FRONTERAS, INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE CON REDIMIX, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	0.00	\$ 123.29	\$ -	244.14	\$ 30,100.02	244.14	\$ 30,100.02	244.14	\$ 30,100.02
FC-PINCOL	PINTURA VINILICA LAVABLE COMEX TIPI ANARANJADO CLAVE 02-09, EN COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y MARQUESINA, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	0.00	\$ 102.67	\$ -	85.40	\$ 8,768.02	85.40	\$ 8,768.02	85.40	\$ 8,768.02
FC-DA	D-1 DADO DE CONCRETO ARMADO 40X40X50 CM FC=250KG/CM2, ARMADO CON 4 VARILLAS #4 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 10CM. INCLUYE CIMBRA.	PZA	0.00	\$ 845.96	\$ -	9.00	\$ 7,613.64	9.00	\$ 7,613.64	9.00	\$ 7,613.64
FC-CL	CADENA DE LIGA DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 20x30 CM ARMADA CON 5 VARILLAS DEL #3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA.	ML	0.00	\$ 484.76	\$ -	29.20	\$ 14,154.99	29.20	\$ 14,154.99	29.20	\$ 14,154.99
FC-APLP	APLANADO CON YESO EN PLAFOND, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	0.00	\$ 285.31	\$ -	54.71	\$ 15,609.31	54.71	\$ 15,609.31	54.71	\$ 15,609.31
FC-APLE	APLANADO CON ESTUCCO EN ELEMENTOS ESTRUCTURALES EXTERIORES, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	0.00	\$ 258.49	\$ -	84.95	\$ 21,958.73	84.95	\$ 21,958.73	84.95	\$ 21,958.73
FC-IMP2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A.P.P. .3.5mm, ACABADO GRANULAR COLOR TERRACOTA, MEMBRANA DE REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO 90AGR/M2, COLOCADO CON TERMOFUSION, INCLUYE SELLADO DE TRASLAPES CON GRAVILLA, GARANTIA POR CINCO AÑOS.	M2	0.00	\$ 212.63	\$ -	94.32	\$ 20,055.26	94.32	\$ 20,055.26	94.32	\$ 20,055.26



# CONSTRUCCIONES

**1 Y**  
**FINIQUITO**

OBRA: REHABILITACION DE CAPILLA EN LA COMUNIDAD DE LA "SANGUIJUELA", MUNICIPIO DE RIOVERDE, S.L.P.

FECHA: 13-ago-21

UBICACIÓN: SANGUIJUELA, RIOVERDE, S.L.P.  
No. CONTRATO: MRS-COP-TE5-004/2021  
CONTRATISTA: JOSE ANTONIO JUAREZ

AVANCE  
HOJA: FISICO FINANCIERO  
100.00% 100.00%

No. ESTIMACION

FONDO: RAMO 28 DEL FONDO DE TESORERIA MUNICIPAL

## FINIQUITO DE OBRA

No.	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	ESTIMACION No.1		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
FC-VH	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO 1.80X1.00, CRISTAL CLARO 6MM Y PINTURA. INCLUYE DESMONTAJE DE HERRERIA, DEMOLICION DE MURO DE BLOCK COLOCACION DE MURO DE BLOCK 15X20X40 CM ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA 1:2:6. APLANADO FINO EN MURO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, 1CM. INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	PZA	0.00	\$ 5,995.52	\$ -	5.00	\$ 29,977.60	5.00	\$ 29,977.60	5.00	\$ 29,977.60
FC-PROTHER	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCION METALICA A BASE DE PERFILES DE HERRERIA 1.80 X 1.00, INCLUYE: PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	PZA	0.00	\$ 4,588.09	\$ -	5.00	\$ 22,940.45	5.00	\$ 22,940.45	5.00	\$ 22,940.45
FC-CAMP	REPARACION DE ESTRUCTURA DE CAMPANARIO, EN SU TOTALIDAD, INCLUYE: DESBASTE DE PINTURA VIEJA, PREPARACION DE LA SUPERFICIE CON REDIMIX, PINTADO CON PINTURA VINILICA COMEX Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	0.00	\$ 4,924.34	\$ -	1.00	\$ 4,924.34	1.00	\$ 4,924.34	1.00	\$ 4,924.34
FC-RECTE	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA EN TECHO UTILIZANDO MATERIAL DISPONIBLE EN OBRA Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE A DOS MANOS EN PERFILES DE HERRERIA EN TECHADO Y PUERTA EXTERIOR.	LOTE	0.00	\$ 4,752.07	\$ -	1.00	\$ 4,752.07	1.00	\$ 4,752.07	1.00	\$ 4,752.07
FC-RECSA	COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA EN TECHO DE SACRISTIA UTILIZANDO MATERIAL DISPONIBLE EN OBRA Y APLICACION DE PINTURA EN PUERTA INTERIOR.	LOTE	0.00	\$ 3,798.72	\$ -	1.00	\$ 3,798.72	1.00	\$ 3,798.72	1.00	\$ 3,798.72
FC-FH	COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA EXISTENTE, INCLUYE DESMONTAJE DE HERRERIA, DEMOLICION DE MURO DE BLOCK, COLOCACION DE MURO DE BLOCK 15X20X40 CM ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA 1:2:6. APLANADO FINO EN MURO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, 1CM. INCLUYE REMATES Y EMBOQUILLADOS.	PZA	0.00	\$ 2,298.64	\$ -	1.00	\$ 2,298.64	1.00	\$ 2,298.64	1.00	\$ 2,298.64
FC-FARL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA PARA EXTERIOR TIPO FAROL	LOTE	0.00	\$ 466.69	\$ -	2.00	\$ 933.38	2.00	\$ 933.38	2.00	\$ 933.38
FC-CENCAR	CENTRO DE CARGA DE 2 POLOS, INCLUYE FIJACION, CONEXION Y PRUEBA.	PZA	0.00	\$ 179.40	\$ -	1.00	\$ 179.40	1.00	\$ 179.40	1.00	\$ 179.40
FC-LSP	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA PARA EXTERIOR TIPO SOQUET PORCELANA	PZA	0.00	\$ 134.84	\$ -	1.00	\$ 134.84	1.00	\$ 134.84	1.00	\$ 134.84
FC-MOLY	COLOCACION DE MOLDURAS DE YESO SOBRE COLUMNAS EN FACHADA	PZA	0.00	\$ 345.48	\$ -	2.00	\$ 690.96	2.00	\$ 690.96	2.00	\$ 690.96
FC-BLED	PANEL LED 1.20 MTS. EMPOTRAR EN LOSA, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	0.00	\$ 672.04	\$ -	8.00	\$ 5,376.32	8.00	\$ 5,376.32	8.00	\$ 5,376.32

IMPORTE SIN I.V.A.

\$ 478,233.39 \$ 478,233.39 \$ 478,233.39

I.V.A. \$ 76,517.34 \$ 76,517.34 \$ 76,517.34

TOTAL \$ 554,750.73 \$ 554,750.73 \$ 554,750.73

JOSE ANTONIO JUAREZ  
CONTRATISTA

ING. NICOLAS IVAN MARTINEZ RIVERA  
PRESIDENTE